
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 464/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Karlo Nuić, sin Marka i Anje 
   r. Lasić, kum: Tibor Rašić
- Ante Krtalić, sin Lea i Lucijane 
   r. Dujmović, kum: Damir Miloš
- Nikol Pranić, kći Mateja i Sare 
   r. Koprivica, kuma: Sandra Dragoje
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Mješoviti župni zbor Benedikt pozi-
va sve zainteresirane da se pridruže 
našoj pjevačkoj obitelji! Zbor slavi 
Gospodina nedjeljom na pučkoj misi, 
a pridružiti im se možete na probi  
petkom u 19.00 sati u župnim pros-
torijama pored crkve. Dobrodošli!

ZBOR BENEDIKT VAS POZIVA...

Za održavanje crkve (KM):
od krštenja Karla Nuića 200, Zoran 
Čuljak 100, N.N. 100, od krštenja 
Ante Krtalića 50, Rudolf Sontag 100, 
od krštenja Nikol Pranić 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

PAPINSKA MISIJSKA DJELA

DAROVATELJI CRKVE

Umjesto župnog vjeronauka djeca će 
radnim danima kroz mjesec listopad 
moliti krunicu prije večernje svete 
mise i to prema sljedećem rasporedu:
Ponedjeljak – 3. razred
Utorak – Prvopričesnici
Srijeda – 5. i 6. razred
Četvrtak – 7. razred
Petak – 8. i 9. razred
Subota - Krizmanici
Prvi i drugi razredi mogu doći koju god 
večer žele te biti uz molitelje krunice.
Doći za krunicu u 17.15 kako bi se  ra-
sporedili za moljenje otajstava. Uko-
liko netko ne može doći kada je ra-
sporedom određeno neka dođe večer 
prije ili večer poslije.
Dragi prvopričesnici i krizmanici, 
kao i ostali vjeroučenici, budite re-
dovni molitvi krunice.

MOLITVA KRUNICE

Dragi župljani, već smo spominjali da 
naša župa planira hodočašće, od 12. do 
14. listopada, u Padovu, Poreč, Trsat te 
Crkvu hrvatskih mučenika - Udbina. 
Polazak sa župnog parkinga predviđen 
je u 20.00 sati. Neka Bog blagoslovi 
naš hodočasnički hod.

ŽUPNO HODOČAŠĆE

U ponedjeljak, 9. listopada, navečer u 
19.00 sati, bit će roditeljski sastanak za 
roditelje ovogodišnjih prvopričesnika 
i krizmanika, neka na sastanak dođu, 
po mogućnosti, oba roditelja.

RODITELJSKI SASTANAK

Svjetski dan misija (Misijska nedjelja) obilježava se 
predzadnje nedjelje u listopadu, a utemeljio ga je 
papa Pio XI. 1926. godine. Cilj obilježavanja toga 
dana može se sažeti u želju za naviještanjem Ra-
dosne vijesti u područjima koja ne poznaju Kristov 
nauk i trpe veliku materijalnu neimaštinu, te nasto-
janje oko financijske i svake druge potpore ljudima 
u takvim misijskim dijelovima svijeta.
Djelo svetog djetinjstva
U okviru rada Papinskih misijskih djela treba 
spomenuti i Dan Djela svetog djetinjstva, koji se u Hrvatskoj i Bosni i Hercegodini obil-
ježava na Bogojavljenje, 6. siječnja, a riječ je o posebnom danu molitve i prikupljanja ma-
terijalne pomoći kako bi se djeci u misijskim krajevima omogućili humaniji uvjeti života. 
Djelo svetog djetinjstva osnovao je u Francuskoj biskup Charles de Forbin-Janson 1843. 
godine, kada je sazvao djecu Pariza i zajedno s njima molio i prikupljao materijalna sredstva 
za djecu Kine, a koja su, kako je saznao preko misionara koji su ondje djelovali, umirala od 
gladi zbog krajnje neimaštine. Svjetski dan svetog djetinjstva (ili Svjetski misijski dan djece) 
ustanovio je papa Pio XII. 1950. godine, a poseban mu je cilj kod djece razvijati osjećaj za 
misije i za sve one koji žive u siromaštvu. Djeluje pod geslom: “Djeca pomažu djeci!” Kod 
nas se sa svakom godinom osjeća sve snažniji odaziv na tu akciju, a posebno je vidljiv u pot-
icaju na vjeronaučnim satima i župnim katehezama za svakodnevno odricanje i prikupljanje 
novčanih priloga u misijskim kutijicama, koje se potom sve skupe i novčani prilog uputi za 
nakanu koju su prikupljani.
Papinska misijska djela u Republici Hrvatskoj i Radosna vijest
Jedan od važnih oblika navedene misijske djelatnosti svakako je prepoznatljiv i u tiskanoj 
i u elektroničkoj riječi, a u tom pogledu uz vrlo preglednu i sadržajem i kvalitetom bogatu 
web stranicu Papinskih misijskih djela u Republici Hrvatskoj, neizostavno treba spomenuti 
Misijski list Radosna vijest, koji je počeo izlaziti u Sarajevu 1972. godine, a nakon ratnih 
zbivanja u Hrvatskoj i Bosni i Hercegovini seli se i nastavlja izlaziti u Zagrebu, iz kojega se 
mogu saznati mnoge pojedinosti oko nastanka i rada Papinskih misijskih djela. U njemu se 
također mogu pronaći razmišljanja i iskustva pojedinih naših misionara, molitve vjernika za 
svaki dan u Misijskom tjednu, prijedlozi za euharistijsko klanjanje, meditacije, kateheza za 
prvopričesnike i krizmanike, te upute kako moliti misijsku krunicu. Također se ondje nalaze 
i imena i prezimena naših misionara u svijetu s mjestima njihovih djelovanja, a odakle doz-
najemo da gotovo 90 misionara, najvećim dijelom časne sestre, djeluje u gotovo 30 zemalja.



 

N 8 DVADESET SEDMA KROZ GODINU
 P 9 Sv. Dionizije, Ivan Leonardi, Sara
 U 10 Franjo Borgija, Danijel, Danko
 S 11 Sv. Ivan XXIII. papa, Emilijan
 Č 12 Bruno, Serafin, Maksimilijan
 P 13 Eduard, Edo, Hugo, Hugolin
 S 14 Sv. Kalist I. papa, Divna

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 9. listopada
7.30 - Za † MARU i BERISLAVA Mihaljevića

18 - Za † PAVU i ILKU(ž) Šarić
18 - Za † MLADENA Stanića
19 - Roditeljski sastanak za prvopričesnike i krizmanike

Utorak, 10. listopada
7.30 - Za † JOZU Galića i ost. pok. iz ob.

18 - Za † STJEPANA i PAULU Mandić te 
        ANGELU Čagalj
19 - Druženje za djecu prvog, drugog i trećeg razreda

Srijeda, 11. listopada
7.30 - Za † rod. JOZU i MATIJU Perić te 
           ost. pok. iz ob. Perić i Doko
18 - Za † LJILJANKU Sulaver

Četvrtak, 12. listopada
7.30 - Za † ANITU Vladić
17.30 - Klanjanje pred Prestvetim
18 - Za † MILU Ćorića te LOVRU i RUŽU 
        Ćorić
18 - Za † GORDANA Ilića
20 - Polazak na župno hodočašće

Petak, 13. listopada
7.30 - Za † MARIJANA, STOJU i IVU(ž) 
           Čuljak te ost. pok. iz ob.
17 - Vjenčanje: Zvonimir Karlović i Iva Vučić
18 - Za † JAKOVA Ševu

Subota, 14. listopada
7.30 - Za † ŠIMUNA i FILU Zovko
18 - Za † rod. IVANA i RUŽU Merdžo te 
        NIKOLU i LUCU Soldo

Nedjelja, 15. listopada - 28. KROZ GOD.
8 - Za † ZDRAVKU(ž) i KARLA Rotima
9.30 - Za † IVANA i LUCU Udovičić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MIRKA Pranjića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 16. listopada
7.30 - Za † DARKU i ŽELJKU Prusina

18 - Za † ANKICU Vladić

Utorak, 17. listopada
7.30 - Za † MLADENA Planinića

18 - Za † BLAGICU Iljkić (1. god.)

Srijeda, 18. listopada
7.30 - Za sve † iz ob. Šimunović

18 - Za † rod. PAVU i MARICU, brata 
        IVANA te ost. pok. iz ob. Golemac

Četvrtak, 19. listopada
7.30 - Za † ZVONIMIRA, JANJU, STANKA, 
           VINKA, IVANA i ZORU Vrljić
17.30 - Klanjanje pred Prestvetim
18 - Za † SANJU Štok (1. god.)

Petak, 20. listopada
7.30 - Za † NENADA Majerskog

18 - Za sve † iz ob. Rezo, Rozić i Krndelj
18.40 - Vjenčanje: Goran Leko i Martina Iličić

Subota, 21. listopada
7.30 - Za † BOŽU i MIRJANU Bubalo
11 - Đakonsko ređenje - Katedrala Mostar
16.45 - Vjenčanje: Dinko Šakota i Marijana Cvitković
18 - Za † BOŽU i LUCU Kraljević te ost. 
        pok. iz ob.

Nedjelja, 22. listopada - 29. KROZ GOD. - 
MISIJSKA NEDJELJA
8 - Za † supruga MLADENA Čerkeza te 
      MILU i JERKU Ljubić
9.30 - Za † VINKA Pralasa
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † IVANA, CMILJANA te rod. RUŽU 
        i FRANJU Bekavac

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 25, 6-10a
              Psalam: Ps 23
         2. čitanje: Fil 4, 12-14.19-20
         Evanđelje: Mt 22, 1-14
U ono vrijeme: Isus ponovno prozbori sve-
ćeničkim glavarima i starješinama naroda 
u prispodobama: »Kraljevstvo je nebesko 
kao kad neki kralj pripravi svadbu sinu 
svomu. Posla sluge da pozovu uzvanike 
na svadbu. No oni ne htjedoše doći. Opet 
posla druge sluge govoreći: ‘Recite uzva-
nicima: Evo, objed sam ugotovio. Junci su 
moji i tovljenici poklani i sve pripravljeno. 
Dođite na svadbu!’ Ali oni ne mareći odo-
še – jedan na svoju njivu, drugi za svojom 
trgovinom. Ostali uhvate njegove sluge, 
zlostave ih i ubiju. Nato se kralj razgnjevi, 
posla svoju vojsku i pogubi one ubojice, a 
grad im spali. Tada kaže slugama: ‘Svadba 
je, evo, pripravljena, ali uzvanici ne bijahu 
dostojni. Pođite stoga na raskršća i koga 
god nađete, pozovite na svadbu!’ Sluge izi-
đoše na putove i sabraše sve koje nađoše 
– i zle i dobre. I svadbena se dvorana napu-
ni gostiju.« Kad kralj uđe pogledati goste, 
spazi ondje čovjeka koji ne bijaše odjeven 
u svadbeno ruho. Kaže mu: ‘Prijatelju, 
kako si ovamo ušao bez svadbenoga ruha?’ 
A on zanijemi. Tada kralj reče poslužite-
ljima: ‘Svežite mu ruke i noge i bacite ga 
van u tamu, gdje će biti plač i škrgut zubi.’ 
Doista, mnogo je zvanih, malo izabranih.«

Riječ Gospodnja

 

N 15 DVADESET OSMA KROZ GODINU
 P 16 Sv. Hedviga, Marija Margareta A.
 U 17 Sv. Ignacije Antiohijski, Vatroslav
 S 18 Sv. Luka ev., Lukša, Flavijan
 Č 19 Sv. Pavao od Križa, Sv. Ivan Brebeuf
 P 20 Vendelin, Irena, Sanja, Miroslava
 S 21 Uršula, Zvjezdan, Kaja

DVADESET SEDMA KROZ GODINU                      8. - 14. listopada 2023.  “A” DVADESET OSMA KROZ GODINU                        15. - 21. listopada 2023. “A”         

U Gospodnjem ću domu prebivati 
kroz dane mnoge. (Ps 23)

Vinograd Gospodnji 
dom je Izraelov. (Ps 80)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 5, 1-7           
             Psalam: Ps 80
         2. čitanje: Fil 4, 6-9
         Evanđelje: Mt 21, 33-43
U ono vrijeme: Reče Isus glavarima sve-
ćeničkim i starješinama narodnim: »Drugu 
prispodobu čujte! Bijaše neki domaćin koji 
posadi vinograd, ogradi ga ogradom, iskopa 
u njemu tijesak i podiže kulu pa ga iznajmi 
vinogradarima i otputova. Kad se približilo 
vrijeme plodova, posla svoje sluge vinogra-
darima da uzmu njegov urod. A vinogradari 
pograbe njegove sluge pa jednoga istukoše, 
drugog ubiše, a trećega kamenovaše. I opet 
posla druge sluge, više njih nego prije, ali 
oni i s njima postupiše jednako. Naposljetku 
posla k njima sina svoga misleći: ‘Poštovat 
će mog sina.’ Ali kad vinogradari ugledaju 
sina, rekoše među sobom: ‘Ovo je baštinik! 
Hajde da ga ubijemo i imat ćemo baštinu 
njegovu!’ I pograbe ga, izbace iz vinograda i 
ubiju. Kada dakle dođe gospodar vinograda, 
što će učiniti s tim vinogradarima?« Kažu 
mu: »Opake će nemilo pogubiti, a vinograd 
iznajmiti drugim vinogradarima što će mu 
davati urod u svoje vrijeme.« Kaže im Isus: 
»Zar nikada niste čitali u Pismima: Kamen 
što ga odbaciše graditelji postade kamen za-
glavni.Gospodnje je to djelo – kakvo čudo 
u očima našim! Zato će se – kažem vam – 
oduzeti od vas kraljevstvo Božje i dat će se 
narodu koji donosi njegove plodove!«

Riječ Gospodnja


